46122  Diário da República, 2.ª série — N.º 220 — 12 de Novembro de 2009

 Aviso n.º 20502/2009
Lista Unitária de Ordenação Final do Procedimento Concursal Comum

de Recrutamento para Ocupação de Três Postos de Trabalho em
Regime de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo
Indeterminado para Carreira e Categoria de Assistente Operacional.
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, se torna pública a lista unitária de ordenação

final do procedimento concursal comum de recrutamento para
ocupação de três postos de trabalho em regime de contrato de tra-
balho em funções públicas por tempo indeterminado para carreira
e categoria de Assistente Operacional, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 157, de 14/08/2009, e homo-
logada por despacho do Presidente da Câmara de 30 de Outubro
de 2009.

Lista Unitária de Ordenação Final

Nome
Habilitação
Académica

de Base
Experiência
Profissional

Formação
Profissional

Avaliação
Desempenho

Final
Avaliação
Curricular

Ordenação
Final

Critério
de Desempate

Zulaia Maria Cardoso da Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 20 20 16,00 19,25 1 d)
Ana Maria Ferreira Gonçalves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 20 20 16,00 19,25 2
Josefina Rosa Correia Francisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 20 20 16,00 19,00 3
Maria de Fátima de Freitas Inácio Silva  . . . . . . . . . . . . . 18 18 20 16,67 18,33 4
Otilia Manuela Moreira da Cunha . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 18 20 16,00 18,25 5 d)
Fatima da Conceição Noronha Madureira . . . . . . . . . . . . 18 18 20 16,00 18,25 6 d)
Regina Helena Moreira Mouta Amaral  . . . . . . . . . . . . . . 18 18 20 16,00 18,25 7 d)
Alzira Manuela Pereira Pinto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 18 20 16,00 18,25 8
Marlene Iria Vieira de Sousa Rego  . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 18 20 16,00 18,00 9 d)
Maria Dolores Amaral Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 18 20 16,00 18,00 10 d)
Paula Arminda Cardoso da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 18 20 16,00 18,00 11
Adriano José da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 18 18 16,67 17,83 12
Maria de Fátima da Silva Oliveira 16 18 18 18,00 17,75 13
Ricardo Joaquim de Andrade Barbedo  . . . . . . . . . . . . . . 18 18 12 16,00 16,25 14
António Alberto Brito Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 18 10 16,00 15,75 15
Maria Adelaide de Jesus Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 18 10 16,00 15,50 16

a) Valoração da habilitação académica de base;
b) Valoração da experiência profissional;
c) Valoração da formação profissional;
d) Preferência pelo candidato de maior idade.

 3 de Novembro de 2009. — O Presidente da Câmara, José Manuel Pereira Pinto.
302555407

 MUNICÍPIO DE GRÂNDOLA

Aviso n.º 20503/2009
Para os devidos e legais efeitos se torna público que Joaquim Ventura

Leite, Técnico Superior”Área de Economia”, passará a ser remunerado
a partir de 15 de Outubro de 2009, pela posição remuneratória entre
12 e 13 e o nível remuneratório entre 12 e 13 da Tabela Remuneratória
Única em vigor, a que corresponde o vencimento de € 3089,56, em face
da cessação de funções como Deputado à Assembleia da República em
14.10.2009 e consequentemente o seu regresso ao lugar de origem.

4 de Novembro de 2009. — O Presidente da Câmara, Carlos Beato.
302547907

 MUNICÍPIO DE LISBOA

Declaração de rectificação n.º 2807/2009
Para os devidos efeitos se informa que o aviso n.º 15 753/2009,

publicado no Diário da República,  2.ª série, n.º 174, de 8 de Setembro
de 2009 saiu com inexactidão. Assim, onde se lê «logradouro do prédio
urbano sito na Rua do Carmo n.º 151 a 151-C» deve ler-se «logradouro
do prédio urbano sito na Rua do Carmo n.º 51 a 51-C»

22 de Outubro de 2009. — A Directora de Departamento, Maribel
Ferreira.

202556241

 MUNICÍPIO DE MAÇÃO

Aviso n.º 20504/2009
Para os efeitos previstos na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se publico que, na sequência
do procedimento concursal aberto por aviso publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 163 de 24 de Agosto de 2009 foi celebrado

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
Vilma Maria da Silva Pinheiro Lourenço, com efeitos a 2 de Novembro
de 2009, na carreira/categoria de Assistente Operacional (Serviços So-
ciais e Educativos, Parque Desportivo — Piscinas Municipais), a que
correspondente a posição remuneratória 05 e o nível remuneratório 5
da tabela remuneratória única.

4 de Novembro de 2009. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Saldanha Rocha.

302549981

 MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

Aviso n.º 20505/2009
De harmonia com o estabelecido no n.º 6 do artigo 36.º de Decreto -Lei

n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, publica -se as listas unitárias de orde-
nação final do procedimento concursal dos diversos postos de trabalho,
publicado no DR, 2.ª série, n.º 144 de 28 de Julho de 2009.

Lista unitária de ordenação final

Ref A): 2 Professores a tempo parcial de Actividade Física e Des-
portiva;

1.º António Manuel Chaves Mesquita — 13,3 valores
2.º Victor Carlos Dias — 13 valores
3.º Ana Isabel Costa Pinto — 11,8 valores

Ref B): 2 Professores a tempo inteiro de Actividade Física e Des-
portiva;

1.º Fernando Jorge Rodrigues Magalhães — 17,2 valores
2.º Otelo Nuno Moura Rodrigues — 15,6 valores
3.º António Manuel Chaves Mesquita — 13,3 valores
4.º Victor Carlos Dias — 13 valores
5.º João Pedro T. Cardoso Dias — 12,8 valores
6.º Carlos Flores Sousa Braga — 11,3 valores